
令和２年度

国民健康保険特別会計

補正予算第４号

京都府木津川市



令和２年度 木津川市国民健康保険特別会計補正予算第４号

令和２年度木津川市国民健康保険特別会計補正予算第４号は、次に定めるとこ

ろによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１，１９６千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，１１０，８７４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和３年２月２４日提出

木津川市長 河井 規子
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（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

08
1

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入
01 一般会計繰入金

           477051
             1189
           478240

- 2 - - 3 -

 5 府支出金           5,027,618            20,007         5,047,625

 1 府補助金         5,027,618            20,007         5,047,625

 8 繰入金             524,754             1,189           525,943

 1 一般会計繰入金           477,051             1,189           478,240

歳 入 合 計         7,089,678            21,196         7,110,874



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

08
2

歳出
02 繰出金

            37419
             5007
            42426

- 4 - - 5 -

 1 総務費              32,818                 0            32,818

 1 総務管理費            25,751             △120            25,631

 2 徴税費             6,653               120             6,773

 2 保険給付費           4,979,706            15,000         4,994,706

 2 高額療養費           577,419            15,000           592,419

 3 国民健康保険事業費納付金           1,829,367                 0         1,829,367

 1 医療給付費分         1,226,772                 0         1,226,772

 6 基金積立金              64,710             1,189            65,899

 1 基金積立金            64,710             1,189            65,899

 8 諸支出金              52,110             5,007            57,117

 2 繰出金            37,419             5,007            42,426

歳 出 合 計         7,089,678            21,196         7,110,874



令 和 ２ 年 度

予 算 に 関 す る 説 明 書

（ 国民健康保険特別会計 ）



（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

歳入合計

歳入歳出補正予算事項別明細書

１ 総括
（歳入）

国民健康保険特別会計
補正

歳入歳出補正予算事項別明細書

1

- 6 - - 7 -

 5 府支出金         5,027,618            20,007         5,047,625

 8 繰入金           524,754             1,189           525,943

        7,089,678            21,196         7,110,874



（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 　特　定　財　源　
一般財源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

歳出合計

（歳出）

1

- 8 - - 9 -

 1 総務費          32,818               0          32,818               0               0               0               0

 2 保険給付費       4,979,706          15,000       4,994,706          15,000               0               0               0

 3 国民健康保険事業費納付       1,829,367               0       1,829,367               0               0           1,189         △1,189
金

 6 基金積立金          64,710           1,189          65,899               0               0               0           1,189

 8 諸支出金          52,110           5,007          57,117           5,007               0               0               0

      7,110,874          20,007               0           1,189               0      7,089,678          21,196



款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

２ 歳入
02  2
08
01

1

繰入金

一般会計繰入金

- 10 - - 11 -

府支出金 5
 1 府補助金

 1保険給付費等交付金     5,027,617        20,007     5,047,624  1普通交付金        15,000 普通交付金・増

                                          2特別交付金         5,007 特別調整交付金分・増

    5,027,618        20,007     5,047,625

 8 繰入金
 1 一般会計繰入金

 1一般会計繰入金       477,051         1,189       478,240  1保険基盤安定繰入金         1,185 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）・増

                                           （保険税軽減分）              

                                          2保険基盤安定繰入金             4 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）・増

                                           （保険者支援分）              

      477,051         1,189       478,240



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

款
項

３ 歳出 02
08
02

1

0

1832

28

            0
            0
            0
            0

0

- 12 - - 13 -

 1 総務費
 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

      25,631 1一般管理費     25,751      △120                                    △120  8旅費       △24 ○一般管理事業                                              △24

                                                                                      　　普通旅費・減                                              △24

                                                                          10需用費       △96

                                                                                      ○趣旨普及事業                                              △96

                                                                                      　　印刷製本費・減                                            △96

    25,751      △120       25,631          0          0          0      △120

 1 総務費
 2 徴税費

       6,773 1賦課徴収費      6,653        120                                      120 11役務費        120 ○賦課徴収事業                                               120

                                                                                      　　振替手数料・増                                             120

     6,653        120        6,773          0          0          0        120

 2 保険給付費
 2 高額療養費

     589,219 1一般被保険者高額    574,219     15,000     15,000                               18負担金、補助及     15,000 ○一般被保険者高額療養費支給事業                          15,000

              療養費                                                               び交付金           　　一般被保険者高額療養費・増                              15,000

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  普通交付金     15,000                                 

   577,419     15,000      592,419     15,000          0          0          0

 3 国民健康保険事業費納付金
 1 医療給付費分

   1,226,260 1一般被保険者医療  1,226,260          0                          1,189    △1,189             財源更正

              給付費分                                                                         

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  保険基盤安定繰入金（保険税軽減分                          1,185             

    ）                                           

  保険基盤安定繰入金（保険者支援分                              4             

    ）                                           

 1,226,772          0    1,226,772          0          0      1,189    △1,189

 6 基金積立金
 1 基金積立金

      65,898 1財政調整基金積立     64,709      1,189                                    1,189 24積立金      1,189 ○財政調整基金積立事業                                     1,189

              金                                                                         　　財政調整基金元金積立金・増                               1,189

    64,710      1,189       65,899          0          0          0      1,189

 8 諸支出金
 2 繰出金

       5,007 2直営診療施設勘定          0      5,007      5,007                               27繰出金      5,007 ○直営診療施設勘定繰出事業                                 5,007

              繰出金                                                                         　　直営診療施設勘定繰出金                                   5,007



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

02
08
02

1

0

1832

28

            0
            0
            0
            0

1

- 14 - - 15 -

 8 諸支出金
 2 繰出金

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  特別調整交付金分      5,007                                 

    37,419      5,007       42,426      5,007          0          0          0


